Los recursos disponibles serán destinados a cumplir con los objetivos 

estratégicos de la compañía, enfocados en asegurar una gestión eficiente, segura y continua del tránsito 

aéreo. Esta gestión de la operación, bajo responsabilidad de la EANA SA, se desarrolla sobre una extensa 

superficie de dieciséis millones trescientos mil kilómetros cuadrados (16.300.000 km2) de espacio aéreo. 

Asimismo, la empresa gestiona los servicios de apoyo a las operaciones de aterrizaje y despegue en 

cincuenta y cuatro (54) aeropuertos de la República Argentina, contribuyendo al desarrollo fluido y 

constante del sistema aeroportuario nacional, por el cual circulan anualmente cerca de veintinueve 

millones trescientos mil (29.300.000) pasajeros, lo que refuerza la magnitud y el impacto estratégico de la 

labor de la sociedad en el ecosistema aeronáutico del país. 

Estrategia comercial y posicionamiento en el mercado: 

Como prestador del Servicio de Navegación Aérea, la EANA SA se posiciona en el mercado como un